نشانه‌هایی دال بر تأیید این امر در دست است؛ در واقع چنین وانمود شد که تیمورتاش به مذاکره با شرکت نفت مختار نبوده است.

چند روز پیش از عزل تیمورتاش روزنامه نیمه رسمی ایران در اول دی، در خصوص یادداشت دولت بریتانیا خطاب به شورای جامعه ملل منکر این شد که توافقنامه مارس ۱۹۳۲/اسفند ۱۳۱۰ وزیر دربار

به تأیید هیات دولت رسیده باشد. هور در ۱۸ ژانویه ۱۹۳۳/۲۸ دی ۱۳۱۱، ضمن گزارش بازداشت تیمورتاش خاطر نشان ساخت که شاه از مذاکرات تیمورتاش با شرکت نفت اظهار بی اطلاعی کامل کرده است.^۱

اگر رضا شاه برابر این نظریه، تیمورتاش را به این منظور از اوج قدرت به زیر کشیده، آیا مرگ او را نیز ضروری دانسته است؟

ک؛ اسناد و مکاتبات تیمورتاش، صص ۱۷۱-۱۶۷) و با اینکه چهل روز مرخصی داشت پس از گذشت شانزده روز به تهران احضار گردید.
- ۴۰-برای دیدن مقاله ن. ک؛ سالنامه دنیا، شماره ۲۲، سال ۱۳۴۵، صص ۳۴۸-۳۵۰.
- ۴۱-عاقلی، همان، صص ۲۸۱-۲۸۲.
- ۴۲-زرگر، همان، ص ۳۱۶، به نقل از نامه هور به سایمون، ۱۹ مارس ۱۹۳۳/۲۸ اسفند ۱۳۱۱.
- ۴۳-محمدحسن آیرم، رئیس وقت شهربانی ایران، متهم به پرونده سازی علیه افراد است و نویسندگانی که از نزدیک او را دیده‌اند، از وی به نیکی یاد نمی‌کنند. به عنوان نمونه ن. ک؛

خاطرات تقی زاده، صص ۲۲۸-۲۳۰.

۴۴- مهدی بامداد، شرح حال رجال ایران، کتابفروشی زوار، تهران، ۱۳۴۷، ج ۲، ص ۲۴۰.
۴۵- همان، همانجا.